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Björn har ordet, 
 

 
Täckningsgrad är ett viktigt mått för både datakvaliteten och överlevnaden för vårt register. Förenklat betyder det 

andelen ryggoperationer som registreras i Swespine jämfört med alla ryggoperationer som görs i Sverige. 

Varje år i september väntar styrgruppen på resultatet för senaste årets täckningsgrad. För att behålla vår högsta 

certifieringsnivå, och få fortsatt ekonomiskt stöd från SKR, behöver vi nå minst 85% täckningsgrad. Vi har nått målet 

varje år sedan 2017, men det är viktigt att vi fortsätter hålla denna nivå både för datakvaliteten och ekonomin. 

Två faktorer påverkar täckningsgraden: 

1. Hur många kliniker som är anslutna till registret. 

2. Att varje operation faktiskt registreras. 

Anslutningen är hög – 2023 var 46 av 47 kliniker anslutna. Hur väl registreringen fungerar på varje klinik kan ses på 

nästa sida och på vår hemsida. Jag planerar att kontakta de kliniker med låg täckningsgrad för att se hur vi kan 

förbättra detta. 

Det som kan göra störst skillnad för att öka täckningsgraden är om data överförs direkt från journalen till registret. 

Några andra register har redan detta och når ofta nästan 100% täckningsgrad. Det skulle dessutom spara tid för 

kirurgerna. Vi vill starta pilotkliniker och har ansökt om medel för detta. 

Planer för 2025: 

• Vi kommer fortsätta utveckla uppföljningen och registreringen via 1177, som startar hösten 2024. 

• Vi vill förenkla överföringen av data mellan register, så att varje register slipper dubbelregistrering. I år har 

vi överfört data från dödsorsaksregistret, och vi siktar på att få tillgång till data via SPOR nästa år. 

• Vi planerar att automatisera implantatregistreringen från journalen till registret via streckkoder. Detta skulle 

ge säkrare data och öppna nya möjligheter för forskning och kvalitetsutveckling. Internationellt arbetar vi 

för en gemensam implantatkatalog, vilket skulle spara pengar och förbättra kvaliteten. Detta är också 

något som efterfrågas av implantatindustrin. 

• Vi kommer fortsätta och utöka samarbetet med implantatindustrin. Vi har samarbetat med DePuy för att 

ta fram rapporter för deras implantat och har även avtal för kommande år. Vi har också börjat 

förhandlingar med Medtronic, och målet är att fler företag ska ansluta. 

 

Hälsningar, 

 

Björn Knutsson, registerhållare Svenska Ryggregistret 
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Att använda Swespine-data på den egna kliniken 

 

Nu kan du enkelt följa både dina egna och klinikens operationsresultat via Swespine med statistikprogrammet 

Power-BI. Du kan även jämföra klinikens produktion och resultat med hela landet eller andra kliniker. Tänk bara på 

att patientsammansättningen och andra faktorer kan skilja sig åt mellan kliniker. 

Hur går det för mina patienter som opererats för halsryggsdiskbråck? 

Hur ser medianöverlevnaden ut för våra metastasopererade patienter jämfört med rikssnittet? 

Använder vi TLIF/PLIF oftare än andra privatsjukhus, och om så är fallet, har våra patienter bättre resultat? 

Under mortalitets- och morbiditetskonferenser kan du välja en specifik diagnos eller åtgärd under en viss 

tremånadersperiod. Du kan också titta på patienter som, ett år efter operation, rapporterat att deras symtom är 

oförändrade eller försämrade. Genom att gå igenom deras journaler kan du få insikt i vilka patienter som kanske 

behöver extra optimering före, eller noggrannare uppföljning efter, operationen. Detta kan också leda till 

förbättringar av rutinerna på kliniken. 

Börja använda klinikens och rikets data för dina patienters, hemklinikens och din 
egen skull.  

Då kommer det också kännas mer motiverat att rapportera in till registret! 

 

För att komma åt dessa data, logga in på swespine.se. Under fliken "valfria listor" kan du skapa en egen lista med 

variabler, ända ner på operatörsnivå. Det förutsätter att du som operatör har skrivit ditt namn eller en kod i 

operationsformuläret. Under fliken "rapporter" hittar du färdiga listor med basstatistik, patientrapporterade resultat 

och antal vårddygn för olika diagnosgrupper. Här finns också en kliniklista, variabelbeskrivningar och hjälp att tolka 

resultaten. 

 

Catharina Parai, MD & PhD, Styrgruppen Swespine 
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Program för 2024 - Kommande nyhetsbrev 

I varje nyhetsbrev kommer vi ta upp nyheter och förbättringar kring registret men också fokusera på olika 

områden enligt nedan: 

Kvartal 1 Info om Swespine 

Kvartal 2 Fokus forskning och förbättringsarbeten 

Kvartal 3 Täckningsgrad 

Kvartal 4 Årsrapport och årsmöte  

 
 

 

Redaktör:  Olof Thoreson, Styrgruppen Swespine 

 

Kontaktuppgifter: carina.blom@swespine.se 
 

 

Frågor till registret 

Fråga: Hur kan jag se vilka operationer som vi har registrerat i Swespine? 

Svar:  Via menyn ”Valfria listor” så finns exportfiler som innehåller alla registrerade operationer vid den egna 

kliniken. Dessa exportlistor kan sparas till excel för vidare genomgång/bearbetning. Det finns en export för 

operationsår 2023 och 2024. Dessa listor kan användas för att jämföra antalet registreringar i Swespine mot 

klinikens operationssystem och detta hjälper till att bibehålla en bra täckningsgrad. 

 

 


